
Projekt 50/LXIII 

UCHWALA NR /2023 

RADY MIASTA RADYMNA 

z dnia  września 2023 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r.  

w Radymnie  poprzez przeniesienie jej siedziby do budynku przy ul. Lwowskiej 20 F  

w Radymnie i likwidację dotychczasowego miejsca prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych  i opiekuńczych w budynku przy ul. Adama Mickiewicza 4 w Radymnie. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 3  w związku z art. 39 ust. 7a i art. 29 ust. 

1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, ze zm.) 

Rada Miasta Radymna uchwala, co następuje: 

§1. Zamierza się przekształcić z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkołę Podstawową im. Bohaterów 

Września 1939 r. w Radymnie z siedzibą przy ul. Adama Mickiewicza 4 w Radymnie  poprzez 

przeniesienie jej siedziby do budynku przy ul. Lwowskiej 20 F w Radymnie i likwidację 

dotychczasowego miejsca prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

w budynku przy ul. Adama Mickiewicza 4 w Radymnie. 

§2. Wystąpić do Podkarpackiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o uzyskanie opinii w sprawie 

zamiaru przekształcenia szkoły wymienionej w § 1. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radymna. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Radymna 

 

Andrzej Pacek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt 50/LXIII 

Uzasadnienie: 

 Zgodnie z ukształtowanym orzecznictwem sądowym, zmiana siedziby jednostki 

oświatowej stanowi jej przekształcenie. Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 

marca 2014 r. o syg. akt: I OSK 3045/13, na który powołują się też inne sądy administracyjne, 

stwierdza iż, „przeniesienie siedziby szkoły stanowi przekształcenie szkoły w rozumieniu art. 

59 ust. 6 ustawy o systemie oświaty” (obecnie art. 89 ust. 9 ustawy — Prawo oświatowe), „a 

zatem stosowna procedura jego dokonania wynika z odpowiednio stosowanych art. 59 ust. 1 i 

2 tej ustawy” (obecnie art. 89 ust. 1 i 3 ustawy — Prawo oświatowe). Z odpowiedniego 

stosowania powyższych przepisów wynika, iż szkoła może być przeniesiona do innej siedziby 

przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego. Organ prowadzący jest obowiązany, co 

najmniej na 6 miesięcy przed terminem przeniesienia zawiadomić o zamiarze przeniesienia 

szkoły: rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty oraz uzyskać pozytywną opinię 

kuratora oświaty. Ponadto uchwała w sprawie zmiany siedziby jednostki wymaga 

zaopiniowania przez związki zawodowe. Aby rozpocząć procedurę przeniesienia siedziby 

szkoły, konieczne jest podjęcie tzw. uchwały intencyjnej. Zgodnie bowiem z art. 29 ust. 1 pkt 

1 ustawy — Prawo oświatowe zadania i kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie 

wykonuje Rada Miasta. 

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 r. w Radymnie mieści się obecnie w dwóch 

budynkach: przy ul. Mickiewicza 4 , gdzie uczą się uczniowie klas I-III i przy ulicy Lwowskiej 

20 F gdzie uczą się uczniowie klas IV-VIII.  

Głównym powodem podjętych działań jest zakończenie prac remontowych budynku byłego 

gimnazjum przy ul. Lwowskiej 20 A i planowane przeniesienie uczniów do nowo 

wyremontowanego budynku. 

Przeniesienie szkoły (klas I-III) do budynku docelowego Szkoły usytuowany jest w odległości 

ok. 700 m od obecnej siedziby szkoły i znajduje się przy szkole w której uczą się uczniowi (klas 

IV-VIII) . Planowana reorganizacja szkoły nie pogorszy warunków do nauki dla uczniów  

a polepszy . 

Budynek szkoły przy ulicy Lwowskiej 20 A dysponuje 17 salami dydaktycznymi o powierzchni 

od 27 m 2 do 69 m 2, ma do dyspozycji obiekty sportowe, do których dotychczas dzieci musiały 

dochodzić około 700 metrów. 

Przeniesienie siedziby szkoły nie spowoduje zmian w jej organizacji, a tym samym nie rodzi 

skutków kadrowych. Zmieni się jedynie miejsce wykonywania obowiązków przez nauczycieli 

i pracowników niepedagogicznych. 

Wobec powyższego zasadnie jest podjęcie przez Radę Miasta uchwały poprzez zmianę 

siedziby. 

 

 


